
 

 

 
 

 

COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO 
Provincia di Varese  

Via Carletto Ferrari, 12 - 21020 Galliate Lombardo (VA) 
Tel. 0332 947265 -  Fax 0332 949607 

E-mail: info@comune.galliatelombardo.va.it 
 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

Deliberazione N. 31 del 02/09/2020 
 
 

OGGETTO: EROGAZIONE BUONI SOCIALI ANNO 2020 A NUCLEO FAMILIARE IN 
SITUAZIONE DI DIFFICOLTA’ ECONOMICA. 
 
 
 
L’anno DUEMILAVENTI il giorno DUE del mese di SETTEMBRE alle ore 12,30 presso la 
residenza Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge ed in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone sotto 
indicate. 
 
Risultano presenti: 
 

 
 

 
Presenti 

Sindaco Bertagna Angelo  SI 

Assessore  
Vice-Sindaco 

Baruffato Maurizio SI 

Assessore Andena Gabriele NO 

 Totale presenze  02 

 
 
 

Partecipa tramite collegamento da remoto il Segretario Comunale, Avv. Salvatore Curaba, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Angelo Bertagna in qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato.             



 

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 02/09/2020  
 
OGGETTO: EROGAZIONE BUONI SOCIALI ANNO 2020 A NUCLEO FAMILIARE IN 
SITUAZIONE DI DIFFICOLTA’ ECONOMICA. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt.42 e 48 del D.Lgs. 18.08.2000 
n.267. 
 
Visto l’art. 13, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, secondo cui “spettano al Comune tutte le funzioni 
amministrative che riguardano la popolazione ed il territorio comunale, precipuamente nei settori organici 
dei servizi alla persona ed alla comunità”. 
 
Vista la Legge 08/11/2000 n. 328, recante “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi e servizi sociali”. 
 
Vista la Relazione Prot. n. 2927 del 17/08/2020 con la quale l’Assistente Sociale ha evidenziato 
l’opportunità di  concedere a favore di cittadino, M.Z.,  residente in Galliate Lombardo in situazione di 
fragilità economica, un contributo economico, pari ad euro 500,00,   finalizzato alla parziale copertura delle 
spese per le rette mensili ed i buoni pasto dei figli  frequentanti la Scuola Primaria di Buguggiate. 
 
Ritenuto di condividere le motivazioni sottese alla predetta Nota Prot. n. 2927 del 17/08/2020 a firma 
dell’Assistente Sociale, esprimendo indirizzo favorevole alla concessione, in un’unica soluzione, del 
contributo economico straordinario di cui trattasi a favore del cittadino, M.Z., residente a Galliate Lombardo 
in situazione di difficoltà economica con figli minori a carico. 
 
Chiarito che per la copertura  del suddetto contributo economico le risorse saranno reperite utilizzando i 
fondi regionali relativi agli obiettivi del piano di zona. 
 
Ritenuto opportuno, per esigenze di tutela della privacy, omettere nel presente provvedimento, ai sensi della 
vigente normativa in materia di trattamento dei dati, ogni riferimento suscettibile di consentire 
l'individuazione dei soggetti interessati. 
   
Richiamato il “Regolamento Comunale sui criteri e sulle modalità di concessione dei contributi, delle 
sovvenzioni, degli ausili e delle attribuzione di vantaggi economici a favore di persone  fisiche e ad enti  
pubblici e privati”, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 del 18/04/2014. 
 
Ritenuto – per ragioni di tutela della riservatezza – di omettere nel presente provvedimento dati e 
informazioni idonei ad identificare il beneficiario del contributo economico una tantum di cui trattasi. 
 
Acquisiti ed allegati i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile dell’Area 
Amministrativa/Finanziaria, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Visto   l’art.73, comma 1, del Decreto-Legge 17 marzo 2020 n.  18, secondo il quale « Al fine di contrastare 
e contenere la diffusione del virus COVID-19 e fino alla data di cessazione   dello   stato   di   emergenza   
deliberato   dal  Consiglio   dei   ministri   il   31 gennaio 2020, i consigli dei comuni, delle province e delle 
città metropolitane e le giunte   comunali,   che   non   abbiano   regolamentato   modalità   di   svolgimento   
delle sedute in videoconferenza, possono riunirsi secondo tali modalità, nel rispetto di criteri di trasparenza e 
tracciabilità previamente fissati dal presidente del consiglio, ove previsto,  o dal sindaco, purché siano 
individuati sistemi che consentano di identificare con certezza i partecipanti, sia assicurata la regolarità dello 
svolgimento delle sedute e vengano garantiti lo svolgimento delle funzioni di cui all’articolo 97 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, nonché adeguata pubblicità delle sedute, ove previsto, secondo le 
modalità individuate da ciascun ente». Il Segretario Comunale, in videoconferenza tramite applicativo 
WhatsApp  ha accertato l’identità personale dei   due componenti   della   Giunta (Sindaco, Angelo Bertagna, 



 

 

Vice Sindaco, Maurizio Baruffato),   presenti presso la Residenza Municipale,    nonchè  la relativa 
manifestazione   di   voto   espressa, secondo le modalità indicate dal Decreto Sindacale n.04 del 03/04/2020.  
 
Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme di legge. 
 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono richiamate e trascritte: 
 
1. Di esprimere indirizzo favorevole alla concessione  di un buono sociale, pari a € 500,00, a favore del 
cittadino, M.Z., residente a Galliate Lombardo in situazione di difficoltà economica con figli minori a carico, 
condividendosi le motivazioni all’uopo esposte dall’Assistente Sociale con Relazione Prot. n. 2927 del 
17/08/2020, depositata agli atti d’ufficio.  
 
2. Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa/Finanziaria il compimento di tutti i successivi 
adempimenti necessari per dare attuazione al presente provvedimento. 
 
3. Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo Pretorio on line del Comune per 
rimanervi affisso quindici giorni consecutivi e nella apposita sotto sezione della Sezione "Amministrazione 
trasparente", , ai sensi e per gli effetti di cui al D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii. 
 
Con successiva separata  votazione, espressa all’unanimità per alzata di mano,   

LA GIUNTA COMUNALE 

Delibera di dichiarare, attesa l’urgenza di provvedere in merito, il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 e ss.mm.ii.. 

 

***************** 



 

 

 
 
 
 
 

 

 

COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO 
Provincia di Varese  

Via Carletto Ferrari, 12 - 21020 Galliate Lombardo (VA) 
Tel. 0332 947265 -  Fax 0332 949607 

E-mail: info@comune.galliatelombardo.va.it 
 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: EROGAZIONE BUONI SOCIALI ANNO 2020 A NUCLEO FAMILIARE IN 
SITUAZIONE DI DIFFICOLTA’ ECONOMICA. 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 
 

Con riferimento alla presente proposta di Deliberazione, sottoposta all’esame della Giunta Comunale, ai 
sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica e contabile. 
 
Galliate Lombardo, 02/09/2020 
 
 
                                                               Il Responsabile dell’Area Amministrativa/Finanziaria  
                          F.to         Angelo Bertagna 



 

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 02/09/2020  
 

OGGETTO: EROGAZIONE BUONI SOCIALI ANNO 2020 A NUCLEO FAMILIARE IN 
SITUAZIONE DI DIFFICOLTA’ ECONOMICA. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 

 
 

   IL SINDACO                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to   Angelo Bertagna               F.to     Avv. Salvatore Curaba 
 
________________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
ART. 134 DEL D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 
Registro N.______ 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del verbale della su estesa Deliberazione, ai sensi e 
per gli effetti di cui all’ art. 32 della Legge n. 69/2009, è stata pubblicata dal  03/09/2020 all’Albo Pretorio 
on-line di questo Comune e ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
  
Galliate Lombardo,  03/09/2020 
                   

IL SEGRETARIO COMUNALE     
F.to   Avv. Salvatore Curaba 

   
________________________________________________________________________________ 
                                                                        

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
Art.  134 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Galliate Lombardo, 02/09/2020 
   

IL SEGRETARIO COMUNALE     
F.to   Avv. Salvatore Curaba 

 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 


